PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SEXTA REGIÃO

 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO  TRABALHO DA

6ª REGIÃO

EDITAL Nº 5, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2014 – ALTERA A C OMPOSIÇÃO DAS
COMISSÕES DE CONCURSO E EXAMINADORA DA PROVA ESCRIT A DISCURSIVA
CONSTANTES NOS ITENS 14.I E 14.III DO EDITAL DE ABE RTURA DE INSCRIÇÕES

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR PEDRO PAULO P EREIRA NÓBREGA,
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DO XX CONCURSO PÚBLICO PARA
PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO  DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA SEXTA REGIÃO , FAZ SABER que, considerando que o
Desembargador Ivan de Souza Valença Alves e o Bacharel André Gustavo Corrêa Azevedo,
respectivamente,  Membro Titular da Comissão de Concurso e Membro Suplente da Comissão
Examinadora da Prova Escrita Discursiva, conforme Resolução Administrativa 13/2014,
declararam-se impedidos, fundamentando-se no artigo 20 da Resolução nº 75/2009 do
Conselho Nacional de Justiça, os Desembargadores do Tribunal Regional do Trabalho da
Sexta Região, em sua composição Plenária, na sessão administrativa realizada no dia 16 de
dezembro de 2014, decidiram ALTERAR  a composição das Comissões de Concurso e
Examinadora da Prova Escrita Discursiva do XX Concurso Público para Provimento de Cargos
de Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da Sexta Região, conforme
abaixo discriminado: COMISSÃO DE CONCURSO - TITULARES : Dr. PEDRO PAULO
PEREIRA NÓBREGA  – Desembargador Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da
6ª Região (Presidente da Comissão); Dra. NISE PEDROSO LINS DE SOUSA  –
Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região; Bel. CARLOS EDUARDO
GOMES PUGLIESI – Representante da Ordem dos Advogados do Brasil em Pernambuco;
SUPLENTES: Dra. ANA MARIA APARECIDA DE FREITAS - Juíza do Tribunal Regional do
Trabalho da 6ª Região; Dra. LUCIANA PAULA CONFORTI  - Juíza do Tribunal Regional do
Trabalho da 6ª Região; Bel. HENRIQUE BURIL WEBER  - Representante da Ordem dos
Advogados do Brasil em Pernambuco; COMISSÃO EXAMINADORA DA PROVA ESCRITA
DISCURSIVA – TITULARES: Dr. VIRGÍNIO HENRIQUES DE SÁ E BENEVIDES – Juiz do
Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região (Presidente da Comissão); Dr. IBRAHIM ALVES
DA SILVA FILHO  – Juiz do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região; Bel. RICARDO JOSÉ
VARJAL CARNEIRO LEÃO  – Representante da Ordem dos Advogados do Brasil em
Pernambuco; SUPLENTES: Dr. JOSÉ LUCIANO ALEXO DA SILVA – Juiz do Tribunal
Regional do Trabalho da 6ª Região; Dra. ALINE PIMENTEL GONÇALVES  – Juíza do Tribunal
Regional do Trabalho da 6ª Região; Bel. PAULO COLLIER DE MENDONÇA  – Representante
da Ordem dos Advogados do Brasil em Pernambuco.

Recife, 19 de dezembro de 2014.

(assinado no original)

DESEMBARGADOR PEDRO PAULO PEREIRA NÓBREGA
Presidente da Comissão de Concurso do XX Concurso Público para Provimento de Cargos de

Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região